Предполагаемая повестка дня восьмой сессии Верховного Совета Республики Хакасия восьмого созыва 19 апреля 2024 года

1. Об отчете о результатах деятельности Правительства Республики Хакасия за 2023 год.

Докладчик: Коновалов Валентин Олегович – Глава Республики Хакасия – Председатель Правительства Республики Хакасия

2. О досрочном прекращении полномочий председателя комитета Верховного Совета Республики Хакасия по аграрной политике, продовольствию и землепользованию Вагнера И.Э.

Докладчик: Дьяченко Алексей Александрович — председатель комиссии Верховного Совета по Регламенту, мандатным вопросам и депутатской этике

3. О досрочном прекращении полномочий председателя комиссии Верховного Совета Республики Хакасия по Регламенту, мандатным вопросам и депутатской этике Дьяченко А.А.

Докладчик: Сокол Сергей Михайлович – Председатель Верховного Совета Республики Хакасия

4. О досрочном прекращении полномочий руководителя секретариата сессий Верховного Совета Республики Хакасия Алеева А.И.

Докладчик: Сокол Сергей Михайлович – Председатель Верховного Совета Республики Хакасия

5. Об изменениях в составе некоторых комитетов (комиссии) Верховного Совета Республики Хакасия

Докладчик: Сокол Сергей Михайлович – Председатель Верховного Совета Республики Хакасия

6. Об избрании председателя комитета Верховного Совета Республики Хакасия по аграрной политике, продовольствию и землепользованию.

Докладчик: Сокол Сергей Михайлович – Председатель Верховного Совета Республики Хакасия

7. Об избрании председателя комиссии Верховного Совета Республики Хакасия по Регламенту, мандатным вопросам и депутатской этике.

Докладчик: Сокол Сергей Михайлович – Председатель Верховного Совета Республики Хакасия 8. Об избрании руководителя секретариата сессий Верховного Совета Республики Хакасия.

Докладчик: Сокол Сергей Михайлович – Председатель Верховного Совета Республики Хакасия

9. Об изменении состава Президиума Верховного Совета Республики Хакасия.

Докладчик: Сокол Сергей Михайлович – Председатель Верховного Совета Республики Хакасия

10. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/15-8 «О внесении изменений в статью 2 Закона Республики Хакасия «О разграничении полномочий органов государственной власти Республики Хакасия в сфере обеспечения жилищных прав граждан при осуществлении комплексного развития территории жилой застройки» (принят в первом чтении 27 марта 2024 года).

Докладчик: Быков Леонид Михайлович — заместитель Председателя Верховного Совета Республики Хакасия — председатель комитета Верховного Совета Республики Хакасия по экономической политике, промышленности,

строительству и транспорту

11. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/20-8 «О внесении изменений в статью 32 Закона Республики Хакасия «О культуре».

Докладчик: Окольникова Светлана Анатольевна – министр культуры Республики Хакасия

12. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/58-7 «О внесении изменений в статью 5 и приложение 2 к Закону Республики Хакасия «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Хакасия отдельными государственными полномочиями по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев».

Докладчик: Труфанов Сергей Иванович – министр сельского хозяйства и продовольствия Республики Хакасия

13. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/12-8 «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «О Контрольно-счётной палате Республики Хакасия».

Докладчик: Марков Валерий Васильевич — председатель комитета Верховного Совета Республики Хакасия по бюджету и налоговой политике

14. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/18-8 «О признании утратившим силу пункта 1 части 3 статьи 7 Закона Республики Хакасия «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности на территории Республики Хакасия».

Докладчик: Быков Леонид Михайлович — заместитель Председателя Верховного Совета Республики Хакасия — председатель комитета Верховного Совета Республики Хакасия по экономической политике, промышленности, строительству и транспорту

15. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/25-8 «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «О пожарной безопасности».

Докладчик: Городкова Ольга Евгеньевна — председатель комитета Верховного Совета Республики Хакасия по экологии, природным ресурсам и природопользованию

16. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/30-8 «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «О бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Республике Хакасия».

Докладчик: Марков Валерий Васильевич – председатель комитета Верховного Совета Республики Хакасия по бюджету и налоговой политике

17. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/26-8 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Хакасия».

Докладчик: Дьяченко Алексей Александрович — заместитель председателя комитета Верховного Совета Республики Хакасия по местному самоуправлению, общественным объединениям и межнациональным отношениям

18. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/27-8 «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «Об утверждении границ муниципальных образований Алтайского района и наделении их соответственно статусом муниципального района, сельского поселения».

Докладчик: Дьяченко Алексей Александрович — заместитель председателя комитета Верховного Совета Республики Хакасия по местному самоуправлению, общественным объединениям и межнациональным отношениям

19. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/28-8 «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «Об утверждении границ муниципальных образований Аскизского района и наделении их соответственно статусом муниципального района, городского, сельского поселения».

Докладчик: Дьяченко Алексей Александрович — заместитель председателя комитета Верховного Совета Республики Хакасия по местному самоуправлению, общественным объединениям и межнациональным отношениям

20. О внесении изменения в подпункт 2 пункта 1 постановления Верховного Совета Республики Хакасия от 13 декабря 2023 года № 123-5 «О поручениях Верховного Совета Республики Хакасия по проведению контрольных и экспертно-аналитических мероприятий Контрольно-счётной палате Республики Хакасия в 2024 году».

Докладчик: Марков Валерий Васильевич — председатель комитета Верховного Совета Республики Хакасия по бюджету и налоговой политике

21. О внесении изменений в постановление Верховного Совета Республики Хакасия от 22 апреля 2022 года № 1145-38 «О ежегодном проведении республиканской акции «Кедры Хакасии».

Докладчик: Городкова Ольга Евгеньевна – председатель комитета Верховного Совета Республики Хакасия по экологии, природным ресурсам и природопользованию

22. Об избрании членов секретариата девятой сессии Верховного Совета Республики Хакасия восьмого созыва.

Докладчик: Сокол Сергей Михайлович – Председатель Верховного Совета Республики Хакасия

> Президиум Верховного Совета Республики Хакасия